

RELATÓRIO DE COMPOSIÇÃO DOS SERVIÇOS PARA OBRAS DE EDIFICAÇÃO
Região Sul - C/ Desoneração
ABRIL/2025

Serviço: ED-50437 - PLANTIO DE GRAMA ESMERALDA EM PLACAS, INCLUSIVE TERRA VEGETAL E CONSERVAÇÃO POR TRINTA (30) DIAS

Unidade: m2

Materiais	Consumo	Unid.	Custo Unitário	Custo Total
MATED-11271 TERRA VEGETAL (TIPO: COMUM PRETA)	0,0500000	m3	83,8900	4,1945
MATED-12837 ESPÉCIE VEGETAL (TIPO: GRAMA EM PLACAS NOME POPULAR: GRAMA ESMERALDA GÊNERO: ZOYSIA)	1,0000000	m2	15,0000	15,0000
Total de materiais:				19,1945

Serviços	Consumo	Unid.	Custo Unitário	Custo Total
ED-50367 SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	0,5000000	hora	20,9400	10,4700
ED-50378 JARDINEIRO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	0,1666667	hora	24,3700	4,0617
Total de serviços auxiliares:				14,5317

Este serviço segue a metodologia Sicor.	Custo Unitário do serviço:	33,73
---	----------------------------	-------